
ZÁSADY POUŽÍVÁNÍ SOUBORŮ COOKIE

S cílem usnadnit uživatelům používat naše webové stránky využíváme soubory cookie. Používáním
našich stránek souhlasíte s ukládáním souborů cookie na vašem zařízení. Nastavení cookies můžete
změnit v nastavení vašeho prohlížeče. Většina prohlížečů soubory cookie automaticky přijímá již ve
výchozím nastavení. Soubory cookie lze pomocí Vašeho webového prohlížeče odmítnout nebo
nastavit užívání jen některých souborů cookies.

1. Co jsou soubory cookies:

Soubory cookie jsou soubory, uložené ve Vašem zařízení, které do něj uložila webová
stránka, již jste navštívili. Cookies obsahují informace o nastaveních souvisejících s návštěvou
některé webové stránky, např. Váš preferovaný jazyk či Vaší lokaci. Když se později na danou
webovou stránku vrátíte, prohlížeč jí odešle cookies, které jí patří. To umožní stránce se
přizpůsobit podle vašich potřeb. Díky tomu si Váš prohlížeč pamatuje např. obsah formuláře,
když přecházíte mezi jednotlivými stránkami, abyste mohli dokončit proces objednávky co
nejsnadněji, nebo přihlašovací údaje, abyste je nemuseli pokaždé zadávat (pokud tuto volbu
povolíte ve Vašem prohlížeči). Pomocí souborů cookie rovněž zjišťujeme, které stránky nebo
funkcionality používají návštěvníci nejčastěji (prostřednictvím nástrojů webové analytiky,
jako jsou Google Analytics).

2. Bezpečnost cookies:

Cookies neznamenají nebezpečí pro počítač jako takový. Protože však na lokálním zařízení
nejsou nijak chráněny, lze jich zneužít zejména tehdy, pokud získá útočník přístup k počítači
nebo mobilnímu zařízení. Více informací k souborům cookie naleznete např. zde.

3. Jaké soubory cookies používáme:

Soubory cookie používané na našich stránkách lze rozdělit takto:

a) Nezbytně nutné soubory cookies Vám umožňují pohybovat se po webových stránkách a v
mobilních aplikacích a využívat jejich základních funkcí. Jsou obvykle nastaveny pouze jako
odezva na akce, které provádíte, rovnají se tedy požadavku na službu. Tyto soubory cookies
jsou nezbytné, abyste mohli webové stránky a mobilní aplikace používat.

b) Funkční cookies se používají k rozpoznání Vašeho návratu na naši webovou stránku nebo
do naší mobilní aplikace a umožňují nám, abychom Vám nabídli vylepšené a více
přizpůsobené funkce, jako je pamatování si Vašich preferencí. Tyto soubory cookies
shromažďují anonymní informace a nemohou dohledat vaše pohyby na jiných webových
stránkách, příp. v jiných mobilních aplikacích.

c) Analytické a výkonnostní soubory cookies nám umožňují rozeznat a spočítat počet
uživatelů a shromažďovat informace o tom, jak jsou webové stránky a mobilní aplikace
využívány (např. jaký obsah uživatel navštěvuje nejčastěji a zda z některých stránek uživatel
dostává chybová hlášení). To nám pomáhá zlepšovat způsob, jakým naše webové stránky a
mobilní aplikace fungují, například Vám usnadní nalezení toho, co hledáte. Vaše preference
ohledně těchto cookies můžete kdykoliv měnit prostřednictvím nastavení Vašeho prohlížeče
(viz níže).

d) Cookies pro marketingové účely a cílenou reklamu zaznamenávají Vaši návštěvu na našich
webových stránkách, stránky, které jste navštívili a odkazy, které jste použili. Za tímto účelem
využíváme na internetových stránkách též službu data management platform, která pracuje
na základě marketingové cookie. Informace získané prostřednictvím marketingových cookies
využijeme k tomu, abychom Vám zasílali reklamy bližší Vám a Vašim zájmům. Používají se
také pro omezení počtu výskytů zobrazení konkrétní reklamy a pomáhají měřit účinnost

https://cs.wikipedia.org/wiki/HTTP_cookie


reklamních kampaní. Vaše preference ohledně cookies pro marketingové účely a cílenou
reklamu můžete kdykoliv měnit prostřednictvím nastavení Vašeho prohlížeče (viz níže).
Cookies pro marketingové účely a cílenou reklamu nevyužíváme v našich mobilních
aplikacích.

4. Soubory cookie třetích stran:

Za účelem měření a analýzy využívání internetových stránek a mobilních aplikací a dále za
účelem analýzy Vašich uživatelských preferencí umísťují na naše stránky a do mobilních
aplikací cookies i další společnosti. Jedná se o tyto společnosti:

4.1. Analytické služby:
Google Analytics: Jedna z nejpopulárnějších služeb pro analýzu webu, která pomáhá měřit
návštěvnost a chování uživatelů na webu.

Mixpanel: Zaměřený na analýzu akcí uživatelů a personalizovanou komunikaci.

4.2. Reklamní platformy:

Google AdSense a Google AdWords: Umožňují umísťování a správu reklam na různých

webech.

Facebook Pixel: Nástroj od Facebooku, který pomáhá v měření efektivity reklamních

kampaní.

Sklik: Toto je reklamní systém provozovaný Seznam.cz, který je populární hlavně v České

republice. Sklik používá cookies pro sledování účinnosti reklam a pro retargeting, aby zobrazil

uživatelům relevantní reklamy na základě jejich předchozího chování na internetu.

Ecomail: Ecomail používá cookies k optimalizaci a personalizaci e-mailových marketingových

kampaní. Tyto cookies umožňují sledovat otevření e-mailů, kliknutí na odkazy a další

interakce, což nám pomáhá analyzovat a zlepšovat efektivitu našich komunikací. Informace

získané pomocí cookies také využíváme k přizpůsobení obsahu e-mailů podle vašich

preferencí a zájmů. Analýzy a reporty generované těmito daty nám umožňují lepší

porozumění účinnosti našich kampaní a optimalizaci budoucích aktivit.

4.3. Sociální média:

Meta, Twitter, LinkedIn: Tyto platformy umisťují cookies, aby umožnily sdílení obsahu na

sociálních sítích a sledovaly interakce s reklamními kampaněmi.

YouTube: Pro integraci videí a sledování interakcí s obsahem.

4.4. Marketingová agentura a provozovatel e-shopu:

Optimal Marketing s.r.o., Drtinova 557/10, Praha – Smíchov, 150 00, IČ: 24765422, DIČ:

CZ24765422

Shoptet, a.s., Dvořeckého 628/8, 169 00 Praha 6, Česká republika, IČ: 28935675, DIČ:

CZ28935675

Hosting webu (aquina.cz – ProfiWH)

5. Konkrétní přehled používaných cookies:

● sConsent – Tato cookie ukládá informace o vašem souhlasu se zásadami cookies na našem

webu. Je důležitá pro dodržování právních předpisů a uchovává se po dobu definovanou v

zásadách.

● PHPSESSID – Cookie PHPSESSID je session cookie, která umožňuje uchovávat dočasné

informace o vaší návštěvě webové stránky. Tato cookie je nezbytná pro správné fungování

našeho webu a je automaticky odstraněna po zavření prohlížeče. Nevyžaduje explicitní

souhlas uživatele.



● __utma – Tato cookie je součástí služby Google Analytics a slouží k rozpoznání uživatelů a

jejich session. Pomáhá sledovat návštěvníky na webu a analyzovat jejich chování. Obvykle

platí 2 roky od poslední návštěvy.

● __utmz – Tato cookie od Google Analytics ukládá zdroj návštěvy, který vysvětluje, jak jste se

na náš web dostali. Je uchovávána 6 měsíců.

● _fbp – Cookie od Facebooku, která umožňuje sledování návštěvníků napříč weby pro

reklamní účely. Platnost je obvykle 90 dní.

● _ga – Cookie od Google Analytics, která pomáhá počítat, kolik lidí navštíví web tím, že

sleduje, zda jste web již dříve navštívili. Platí 2 roky.

● _ga_GQ1106FG0M, _ga_VQE1N6C5TW – Tyto cookies jsou varianty standardní cookie _ga,

ale jsou specifické pro konkrétní data a metriky spojené s daným ID. Obě platí 2 roky.

● _gcl_au – Tato cookie je používána Google AdSense pro zlepšení efektivity reklamy na

webech. Její platnost je 90 dní.

● fingerprint – Cookie, která slouží k identifikaci vašeho zařízení na základě technických

charakteristik pro zabezpečení a prevenci podvodů. Délka platnosti se může lišit podle

nastavení.

● language – Tato cookie uchovává vaši preferovanou jazykovou verzi webu, aby byla při
návratu na web automaticky nastavena. Obvykle je platná 1 rok.

● mp_bf71a63cc54567f311caca07da77b307_mixpanel – Cookie od Mixpanel, která sleduje

uživatelské interakce a používání webu pro analýzu a zlepšení služeb. Obvykle platí 1 rok.

● web_cookies22 – Cookie, která může být použita pro různé účely, jako je ukládání

uživatelských předvoleb nebo sledování chování na webu. Specifika a platnost závisí na

konkrétním nastavení.

6. Správa nastavení souborů cookies:

Váš souhlas s používáním souborů cookies udělujete prostřednictvím nastavení Vašeho

webového prohlížeče, když webové stránky lze používat i v režimu, který neumožňuje

sbírání údajů o chování návštěvníků webu. Tento souhlas můžete kdykoliv v nastavení

Vašeho webového prohlížeče odvolat. Pokud chcete vymazat cookies uložené ve Vašem

zařízení a zkonfigurovat svůj webový prohlížeč, aby cookies odmítal, můžete tak učinit

obvykle v menu „Možnosti“, „Nástroje“ nebo „Preference“ Vašeho prohlížeče, který

používáte k přístupu na naše stránky. Soubory cookies lze deaktivovat různými způsoby v

závislosti na stávajících webových prohlížečích. Více informací získáte na webových stránkách

Vašeho prohlížeče.


